РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2014 года									№ 784

О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасность образовательных
учреждений на 2014-2016 годы»

В целях корректировки мероприятий муниципальной программы «Безопасность образовательных учреждений на 2014-2016 годы», на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность образовательных учреждений на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации от 07.10.2013 № 732 (с изменениями от 04.02.2014 № 54, от 17.03.2014 № 138, от 30.04.2014 № 216, от 17.07.2014
№ 377, от 17.11.2014 № 639, от 29.12.2014 № 779) следующие изменения:
1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы строку: «2014 г. – 694,045 тысяч рублей» заменить на строку: «2014 г. – 688,60415 тысяч рублей»;
1.2. раздел 4. «План мероприятий, объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр											В.С.Орноев

Приложение
к постановлению администрации
от 30 декабря 2014 года № 784

РАЗДЕЛ 4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измерения
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год),
тыс. руб.

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. «Материально-техническое обеспечение безопасности образовательных учреждений»

	1.1. Обслуживание АПС
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	285,53407
	144,69
	289,38
	719,60407

	1.2. Обслуживание КТС
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	173,88
	100,31
	190,08
	464,27

	1.3. Пропитка деревянных конструкций чердачных помещений
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	49,42583

	107,6
	100,0
	257,02583

	1.4.Замеры сопротивления и изоляции
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	0,0
	220,0
	83,64
	303,64

	1.5.Энергоаудит
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2014 год
	тыс. рублей

	13,66325
	0,0
	0,0
	13,66325

	1.6.Установка (ремонт) ограждения
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.7. Проверка пожарных лестниц, ограждений крыш
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	0,0
	39,7

	0,0

	39,7

	1.8. Установка дополнительного оборудования к охранно-пожарной сигнализации
	Отдел
образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2014 год
	тыс. рублей

	166,101
	0,0
	0,0
	166,101

	1.9. Специальная оценка условий труда
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	0,0
	50,8
	0,0
	50,8

	Итого по разделу

	тыс. рублей
	688,60415
	663,1
	663,1
	2014,80415

	Раздел 2. «Информационно-нормативное обеспечение безопасности образовательных учреждений»

	2.1.Инвентаризация существующих нормативных документов и правовых актов по проблемам обеспечения антитеррористической защиты и пожарной безопасности зданий, сооружений
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.Обновление нормативно-правовой базы распорядительной документации по вопросам безопасности
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.Подготовка методических рекомендаций по обеспечению пожарной, электрической и инженерной безопасности зданий и сооружений и антитеррористической защиты
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.Оформление Уголков безопасности
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.Издание приказов по образовательному учреждению, обеспечивающих безопасность
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.Заключение соглашений о сотрудничестве с ПЧ-42 и другими организациями
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу

	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 3. «Организационно-деятельностное обеспечение безопасности образовательных учреждений»

	3.1.Обучение кадров, ответственных за безопасность ОУ в ОГБОУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Иркутской области» г.Иркутска по обучению и подготовке должностных лиц гражданской обороны, ИПКРО, на курсах по охране труда.
	Отдел образования.
Муниципальное учреждение «Служба по решению вопросов по ГО и ЧС города Свирска»
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.Проведение обучения и проверки знаний требований нормативно-правовых документов, регламентирующих организацию пожарной безопасности образовательных учреждений для всех категорий работающих в ОУ.
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.Проведение занятий и зачетных мероприятий по техминимуму для зам.руководителей по административно-хозяйственной работе и некоторых категорий работников, отвечающих за безопасность в ОУ.
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.Обучение работников ОУ методикам проведения тренировочных занятий по эвакуации людей и материальных ценностей на случай возгорания и других чрезвычайных ситуаций.
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.Проведение профилактических работ по обеспечению безопасности:
- проведение замеров электроизоляции проводов и заземления электрооборудования;
- обработка деревянных конструкций чердачных помещений огнезащитным раствором;
- обслуживание первичных средств пожаротушения, пожарного водоснабжения, автоматической пожарной сигнализации;
- организация хранения пожароопасных и взрывчатых веществ в соответствии с требованиями пожарной безопасности;
- комплектование ОУ светильниками закрытого типа;
- устройство, замена, ремонт вытяжной вентиляции в учебных кабинетах, пищеблоках, бытовых помещениях;
- восстановление периметра ограждения территории ОУ;
- установка и ремонт уличного освещения территории ОУ;
- ремонт и замена входных дверей.
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.Анализ эффективности проводимых мероприятий по обеспечению безопасности ОУ и выработка адекватных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций.
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу

	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 4. «Работа с обучающимися и воспитанниками образовательных учреждений по пропаганде
пожарной безопасности и антитеррористической защиты»

	4.1.Изучение правил пожарной безопасности и правил поведения в чрезвычайных ситуациях через преподавания предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.Проведение Всероссийских Дней безопасности
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.Проведение внеклассных и внешкольных мероприятий (классные часы, утренники, линейки, конкурсы, праздники, встречи)
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.Организация работы по привитию противодействия вовлечению участников образовательного процесса в экстремистские организации и противоправные действия.
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5.Организация работы дружин юных пожарных (ДЮП). Проведение городских слетов ДЮП, участие в областных слетах.
	МОУ ДОД ДДТ, руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.6.Проведение тренировочных занятий по эвакуации воспитанников и обучающихся в случае чрезвычайных ситуаций.
	Руководители ОУ Муниципальное учреждение «Служба по решению вопросов по ГО и ЧС города Свирска
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 5. «Организация контроля выполнения нормативно-правовых требований обеспечения
безопасности образовательных учреждений»

	5.1.Отчеты руководителей ОУ об организации работы по обеспечению безопасности.
	Руководители ОУ
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.Проведение совместных рейдов с Госпожнадзором с целью проверки обеспечения противопожарного режима в образовательных учреждениях, изучения правил поведения чрезвычайных ситуациях.
	Отдел образования,
отдел надзорной деятельности по городу Черемхово и Черемховскому району, городу Свирску.

	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3.Проверка:
- состояние изоляции электросетей и электрооборудования ОУ;
- содержания в пожароопасном состоянии зданий, чердаков, подвалов, др. помещений и территории ОУ;
- хранения пожароопасных, взрывоопасных, химических веществ, используемых в учебном процессе, проведении ремонтных работ;
- изучение разделов, касающихся вопросов безопасности по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».

	Отдел образования,
отдел надзорной деятельности по городу Черемхово и Черемховскому району, городу Свирску.

	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.Проверка готовности ОУ к летнему сезону и учебному году.
	Отдел образования
	Январь/
2014 год
	Декабрь/
2016 год
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	688,60415
	663,1
	663,1
	2014,80415

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	 Раздел 1. «Материально-техническое обеспечение безопасности образовательных учреждений»
	всего, в том числе:
	всего
	688,60415
	663,1
	663,1
	2014,80415

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	688,60415
	663,1
	663,1
	2014,80415

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего
	688,60415
	663,1
	663,1
	2014,80415

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	688,60415
	663,1
	663,1
	2014,80415

	иные источники (ИИ)

	Раздел 2. «Информационно-нормативное обеспечение безопасности образовательных учреждений»
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	 Раздел 3. «Организационно-деятельностное обеспечение безопасности образовательных учреждений»
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	 Раздел 4. «Работа с обучающимися и воспитанниками образовательных учреждений по пропаганде пожарной безопасности и антитеррористической защиты»
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	Раздел 5. «Организация контроля выполнения нормативно-правовых требований обеспечения безопасности образовательных учреждений»
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

[bookmark: _GoBack]Руководитель аппарата администрации												Г.А.Макогон